
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 168
1 Μαρτίου 2006

1537

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη διαπλά−
τυνση και βελτίωση της οδού Αγίων Αποστόλων 
− Χαλκουτσίου (Τμήμα Ι, Αγ. Απόστολοι − Παρα−
λία Μαρκοπούλου) και (Τμήμα III, Ωρωπός − Χαλ−
κούτσι) στο Δήμο Ωρωπίων και στις Κοινότητες 
Καλάμου και Μαρκοπούλου Ωρωπού, σύμφωνα με 
την ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟ−
ΛΟΙ − ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,970 
στρ. στη θέση «Ντάρδιζα» Περιφέρειας Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής. .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,525 
στρ. στη θέση «Αιματόριζα» Περιφέρειας του Δή−
μου Καλυβιών Θορικού του Νομού Αττικής. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,79062 
στρ. στη θέση «Χάρακας» Λεγραινών Περιφέρει−
ας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. .......... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2846/16.9.2005 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περ. Αττικής. ......... 5

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7212 (1)
 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τη διαπλά−

τυνση και βελτίωση της οδού Αγίων Αποστόλων 
− Χαλκουτσίου (Τμήμα Ι, Αγ. Απόστολοι − Παραλία 
Μαρκοπούλου) και (Τμήμα III, Ωρωπός − Χαλκούτσι) 
στο Δήμο Ωρωπίων και στις Κοινότητες Καλάμου 
και Μαρκοπούλου Ωρωπού, σύμφωνα με την ΜΕ−
ΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ − ΧΑΛ−
ΚΟΥΤΣΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ για λόγους δημόσι−
ας ωφέλειας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/Α/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» όπως ισχύ−
ουν.

2. Τις διατάξεις του ν.  2985/4.2.2002 (ΦΕΚ 18/Α/4.2.2002) 
«Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα.»

3. Τις διατάξεις του άρθ. 23 του Διατάγματος 25.11.1929 
«για κωδικοποίηση των κείμενων διατάξεων για κατα−
σκευή και συντήρηση οδών.»

4. Τις διατάξεις του ν.  653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ..» όπως συμπληρώθηκαν με τις παραγράφους 9 
και 10 του άρθρ. 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρ. 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 καθώς και τις διατάξεις του 
ν. 2052/1992.

5. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 5399/Φ Περιβαλ. 1/2003/6.2.2004 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ατ−
τικής περί απαλλαγής περιβαλλοντικής αδειοδότησης 
του έργου «Βελτίωση οδού Αγ. Απόστολοι − Χαλκούτσι 
για τα τμήματα Ι − Άγιοι Απόστολοι − Παραλία Μαρ−
κοπούλου (ΧΘ 0+000−ΧΘ 6+681,7) Κύρια Λύση και III 
− Σκάλα Ωρωπού − Χαλκούτσι (ΧΘ 0+000 − ΧΘ 4+999, 
61) Κύρια Λύση».

6. Τα με αριθμό Πρωτοκόλλου ΤΥ 7850/οικ/20.12.2005, 
ΤΥ 7851/οικ/20.12.2005 έγγραφα του Τμήματος Μελετών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής μετά των συννη−
μένων τους, τα οποία αφορούν πρόταση για κήρυξη 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την δια−
πλάτυνση και βελτίωση της οδού Αγίων Αποστόλων 
− Χαλκουτσίου (Τμήμα I − Άγιοι Απόστολοι − Παραλία 
Μαρκοπούλου) και (Τμήμα III − Ωρωπός −Χαλκούτσι) 
στο Δήμο Ωρωπίων και στις κοινότητες Καλάμου και 
Μαρκοπούλου Ωρωπού σύμφωνα με την «ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛ−
ΤΙΩΣΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ −ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ Ν. ΑΝ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ» υπέρ του δημοσίου και σε βάρος του Δημο−
σίου και των παρόδιων ιδιοκτητών, με δαπάνες του Γ΄ 
Κ.Π.Σ., προϋπολογισμού δαπάνης εκ 2.500.000,00 ευρώ, 
συνολικής έκτασης 25.765,68 τ.μ. που βρίσκονται στο 
Νομό Αττικής, και εικονίζονται (για το Τμήμα Ι) στα με 
αριθμό σχεδίου Τ01, Τ02 Τ03, Τ04, Τ06, Τ07, Τ08, Τ09, 
Τ10, Τ11, Τ12, Τ13, Τ14, Τ15, Τ16, από Φεβρουαρίου έτους 
2005 κτηματολογικά διαγράμματα και (για το Τμήμα 
III) στα με αριθμό Σχεδίου Τ01, Τ02, Τ03, Τ04, Τ05, Τ06, 
Τ07, Τ08, Τ09, Τ010, Τ011, από Οκτωβρίου έτους 2005 



1538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κτηματολογικά διαγράμματα, κλίμακος 1:500 και στους 
αντίστοιχους κλιματολογικούς πίνακες, τα οποία συ−
ντάχθηκαν από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Χρήστο Μανάλη και θεωρήθηκαν από τον Δ/ντή της 
Δ/νσης Τεχνολογικών Υπηρεσιών Νομαρχίας Ανατολικής 
Αττικής Γ. Καραμεσίνη την 18.10.2005 .

7. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 640/18−10−2005 απόφαση του 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, περί έγκρισης των Κτημα−
τολογικών Διαγραμμάτων και Κτηματολογικών Πινάκων 
(για την απαλλοτρίωση των Τμημάτων (Αγ. Απόστολοι 
− Παραλία Μαρκοπούλου ) και III (Ωρωπός − Χαλκούτσι) 
της «ΜΕΛΕΤΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ − 
ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ ΝΟΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ».

8. Το με αριθμό πρωτοκόλλου Τ.Υ. 202/24.1−2002 έγ−
γραφο του Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής 
Αττικής, από το οποίο προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι 
προϋποθέσεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001, καθώς επίσης και οι διαδικασίες για 
τη χωροθέτηση του έργου, που προβλέπονται σε κάθε 
συγκεκριμένη περίπτωση από το ν. 1650/1986 και την υπ’ 
αριθμ. 69269/5387/25−10−1990 (ΦΕΚ 67/Β) κοινή υπουργική 
απόφαση, όπως ισχύουν κάθε φορά.

9. Το υπ’ αριθμ. 458/191/7−2−2006 έγγραφο της Κτημα−
τικής υπηρεσίας Ανατολικής Αττικής.

10. Την υπ’ αριθμ. 649/286/7.2.2006 εισήγηση του 
Προϊσταμένου τηςΚτηματικής Υπηρεσίας Ανατολικής 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
διαπλάτυνση και βελτίωση της οδού Αγίων Αποστόλων 
− Χαλκουτσίου (Τμήμα Ι − Άγιοι Απόστολοι − Παραλία 
Μαρκοπούλου) και (Τμήμα III −Ωρωπός − Χαλκούτσι) στο 
Δήμο Ωρωπίων και στις κοινότητες Καλάμου και Μαρκο−
πούλου Ωρωπού σύμφωνα με την «ΜΕΛΕΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΟΔΟΥ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ − ΧΑΛΚΟΥΤΣΙ Ν. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ», 
συνολικής έκτασης 25.765,68 τ.μ., και εικονίζονται (για 
το Τμήμα Ι) στα με αριθμό Σχεδίου Τ01, Τ02, Τ03, Τ04, 
Τ06, Τ07, Τ08, Τ09, Τ10, Τ11, Τ12, Τ13, Τ14, Τ15, Τ16, από 
Φεβρουαρίου έτους 2005 κτηματολογικά διαγράμμα−
τα και (για το Τμήμα III) στα με αριθμό Σχεδίου Τ01, 
Τ02, Τ03, Τ04, Τ05, Τ06, Τ07, Τ08, Τ09, Τ010, Τ011, από 
Οκτωβρίου έτους 2005 κτηματολογικά διαγράμματα, 
κλίμακος 1:500 και στους αντίστοιχους κλιματολογικούς 
πίνακες, τα οποία συντάχθηκαν από τον Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχανικό Χρήστο Μανάλη και θεωρήθηκαν 
από τον Δ/ντή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρ−
χίας Ανατολικής Αττικής Γ. Καραμεσίνη την 18.10.2005. 
Τα προαναφερόμενα κτηματολογικά διαγράμματα και 
κτηματολογικοί πίνακες εγκρίθηκαν δυνάμει της υπ’ 
αριθμ. πρωτοκόλλου Τ.Υ. 640/18.10.2005 απόφασης του 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι:

 1) Αντωνίου Σπυρίδων, 2) Οικονόμου Δημήτριος, 3) 
Σταματόπουλος Γεώργιος, 4) Γρηγορίου Παναγιώτης, 5) 
Νεκταρίου Γεώργιος, 6) Νεκταρίου Δημήτριος κλπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανοίκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται για λόγους δημόσιας 
ωφέλειας, υπέρ και σε βάρος του Δημοσίου και των 
παρόδιων ιδιοκτητών και θα συντελεστεί με δαπάνες 

του Γ΄ Κ.Π.Σ.. Η δαπάνη για τη συντέλεση της απαλλοτρί−
ωσης προϋπολογίζεται στο ποσό των 2.500.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F
Αριθ. 4884/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,970 στρ. 

στη θέση «Ντάρδιζα» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν.  3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ».
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
3.− Την υπ’ αριθμ. 6395/5−12−2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,970 στρ. (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων 
εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Ντάρδιζα» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 16 του 
μηνός Οκτωβρίου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνο, φρύγανα) με ποσο−
στό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 30 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1539



1540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4488/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,525 στρ. 

στη θέση «Αιματόριζα» Περιφέρειας του Δήμου Κα−
λυβιών Θορικού του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν.  3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ».
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3.− Την υπ’ αριθμ. 6403/5.12.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,525 στρ. (τριών στρεμμάτων και πεντακοσίων 

είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αιματόριζα» Περιφέρειας του Δήμου Καλυ−
βιών Θορικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική και δασική
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 10 του 
μηνός Αυγούστου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνο, αγριελιά, ασπάλαθο, φρύγανα) και χορτολιβαδικά 
είδη φυτών.

Εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης η οποία χαρακτη−
ρίσθηκε ως δασική της παρ. 2 του αρθ. 3 ν.  998/1979 
με την υπ’ αριθμ. 3214/21.8.2000 Πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λαυρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 30 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1541



1542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3401 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,79062 στρ. 

στη θέση «Χάρακας» Λεγραινών Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.»
δ) Του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν.  3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3.− Την υπ’ αριθμ. 4485/6.8.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου καθώς και την υπ’ αριθμ. 
4975/16.9.2005 συμπληρωματική πρόταση του ιδίου Δα−
σαρχείου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 8,79062 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και εβδομή−
ντα εννιά χιλιάδων εξήντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Χάρακας» 
Λεγραινών Περιφέρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βορειοδυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικές 
εκτάσεις σήμερα.

Βορειανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασι−
κές και αγροτικές εκτάσεις σήμερα.

Νοτιοδυτικά: Με μη δασική έκταση (σύμφωνα με την 
με υπ’ αριθμ. 8/1987 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α.).

Νοτιοανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασι−
κές εκτάσεις σήμερα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα του έτους 1960 και εντεύθεν από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δασική δενδρώδη και θαμνώδη βλάστηση με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1543



1544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπ΄αριθμ. 2846/16.9.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 1156/Δ΄/27.10.2005 σελίδα 7, διορθώνεται από το 
εσφαλμένο: «Δήμου Φυλής»

στο ορθό: «Δήμων Αχαρνών και Α. Λιοσίων».

(Από την Περιφέρεια Αττικής)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:45:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




